ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

Página 1 de 5

Aprova ad referendum os estabelecimentos e serviços de

saúde componentes da Linha do Cuidado às Pessoas

Vivendo com o Vírus HTLV da Região de Saúde de

Seabra.

A Coordenadora e a Coordenadora Adjunta da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de

suas atribuições e considerando:

A Portaria SESAB nº 460, de 19 de novembro de 2020, que implanta, na Rede de Atenção à Saúde

do estado da Bahia, a Linha de Cuidado Integral às Pessoas Vivendo com o vírus HTLV.

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar ad referendum os estabelecimentos e serviços de saúde componentes da Linha do

Cuidado às Pessoas Vivendo com o Vírus HTLV da Região de Saúde de Seabra, conforme Anexo I

desta Resolução:

Art. 2º  Para o funcionamento do desenho aprovado deverão ser observadas as disposições da

Portaria SESAB nº 460, de 19 de novembro de 2020.

Art. 3º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 04 de agosto de 2022.

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro

Secretária Estadual da Saúde

Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza

Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

Página 2 de 5

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

1. COMPONENTE SAE/CTA

Nome:

SAE SERVICO DE ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO
Nº CNES:

9894713

Município do estabelecimento: Seabra

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:

SAE SERVICO DE ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO
Nº CNES:

3773922

Município do estabelecimento: Irecê

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:

CTA CENTRO DE TESTAGEM E

ACONSELHAMENTO
Nº CNES:

5890268

Município do estabelecimento: Itaberaba

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

2. COMPONENTE AMBULATÓRIO ESPECIALIZADO

Nome:

POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE EM

ITABERABA
Nº CNES:

0832014

Município do estabelecimento: Itaberaba

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:

POLICLINICA REGIONAL REGIAO DE

SAUDE IRECE
Nº CNES:

9384553

Município do estabelecimento: Irecê

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

Página 3 de 5

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

3. COMPONENTE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Nome:

UPA 24H DE SEABRA JORGE ALVES DE

OLIVEIRA
Nº CNES:

7084129

Município do estabelecimento: Seabra

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:
HOSPITAL MUNICIPAL ODIN MELO

Nº CNES:
6556450

Município do estabelecimento: Abaíra

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:

HOSPITAL MUNICIPAL MARCUS ALLAN DE

CASTRO ROCHA
Nº CNES:

2523515

Município do estabelecimento: Boninal

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:
HOSPITAL PADRE ALDO COPPOLA

Nº CNES:
2412713

Município do estabelecimento: Ibirataia

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:
HOSPITAL AMERICO CHAGAS

Nº CNES:
4026772

Município do estabelecimento: Iraquara

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

Página 4 de 5

Nome:

HOSPITAL MUNICIPAL SEBASTIAO

MARTINS ALVES

Nº CNES:
2483688

Município do estabelecimento: Lençóis

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:
HOSPITAL AUGUSTA MEDRADO MATTOS

Nº CNES:
2498790

Município do estabelecimento: Mucugê

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:

HOSPITAL MUNICIPAL DE PIATA DOUTOR

HELIO MACEDO ARAUJO
Nº CNES:

2508176

Município do estabelecimento: Piatã

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:
HOSPITAL REGIONAL DA

CHAPADA
Nº CNES: 9383298

Município do estabelecimento: Seabra

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:
HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS

Nº CNES:
2525062

Município do estabelecimento: Souto Soares

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 267/2022

Página 5 de 5

4. COMPONENTE ATENÇÃO HOSPITALAR

Nome:
HOSPITAL GERAL CLERISTON ANDRADE

Nº CNES:
2799758

Município do estabelecimento: Feira de Santana

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

Nome:
HOSPITAL REGIONAL DA CHAPADA

Nº CNES:
9383298

Município do estabelecimento: Seabra

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional

5. COMPONENTE REABILITAÇÃO

Nome:

CENTRO DE REABILITACAO JOSE ALVES

ZE DE PETU
Nº CNES:

7447345

Município do estabelecimento: Iraquara

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

Nome:
CENTRO DE REABILITAÇÃO - ESFSB SEDE I

Nº CNES:
3598012

Município do estabelecimento: Ibirataia

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Municipal

6. COMPONENTE GESTAÇÃO DE ALTO RISCO

Nome:

HOSPITAL REGIONAL DR MARIO

DOURADO SOBRINHO
Nº CNES:

4026896

Município do estabelecimento: Irecê

Abrangência (Municipal, regional ou

estadual):
Regional